per se est illa que est sensitiva et vegetativa et clamantia
tamen sunt distincta, in quantum ipse sunt
distincte. Vegetativa in vegetando et elementati
in elementando. fortificat sensitivam. Se-
citiva fortificando et multiplicando suam sen-
sitive, fortificat vegetativa et elementativa. clam-
antiam tunc qua precipat. // **De prima
generativa**

Substantia
magnitudo est potentia ex li-
mitudibus corporeis et abstractis.
Imaginativa est generalis receptiva et pri-
ma et diffusa in suis actibus. Magna est
receptiva in sensitiva et ipsa trahit similitu-
dines et per se vegetativa et elementativa. Simili-
tudines suas sumpta et vegetativa et elementativa
atrahit et impellit ad se. Imaginativa et ipsa
ipsas attingit. Sic ignis ad se trahit suas

calefactis & aqua siccis in frigida ita imagma
 siccis imagnata ad se trahit **I**magma
 est actus imagnati^{ne} & est actus ipsius simi-
 litudinum abstracta **O**culi vident colore
 & figura determinata sicut obiecta & tunc illius
 omnem dimittunt imagnati^{na} retinet similitu-
 dinem illi obiectis colorum **I**magni^{na} in senti-
 tiva colligit similitudines veget^{ne} & elemente-
 tati **S**icut speculum est istem similitudinum
 absentium sensibus corporalibus **R**ationati^{na} in ya-
 gnati^{na} accipit similitudines siccis corporali-
Sed in quod imagni^{na} disposita est ad accipiendum
 similitudines est disposita rationati^{na} ad acci-
 piendum ipsas **I**magnati^{na} est libera potest
 ad multiplicandum ipsas fantasticas & ad trahen-
 dum quaedam similitudines ex alijs **S**icut
 voluntas est libera in electione est libera imagma.

assimulatio. **I**magina^o e^o gen^{al} z p^{ri}m^o
ist^{em} op^{er}is artificial^{is} z ex ip^a d^{er}ivat^{ur}
artes mechanic^{ae}. **I**magina^o e^o ta^m z p^{ri}m^o
p^{ri}m^o ad industria^s bruto^m animal^{ium} sic dif-
ferentia ad mod^o un^{de} qui h^{ab}ent ho^min^{es}
Imagina^o senti^u noⁿ pot^{est} q^uo^m ip^a e^o sim^{il}it^{ud}o.
q^uo^m attingit stud^{ium} imaginati^o z assimu-
lati^o. **C**ontractio imaginari^oz atting^{it} per
ex^{em}pl^{ar} itellig^{it} z ama^{re}. **S**ic tal^{is}z imagi-
nari^oz noⁿ calc^{et} ita z vegeta^o imaginari^o
ne vegetat. **S**ic olea iⁿ terra e^o oleast^{ra} tra-
hit ad sua^m sp^{eci}iem ill^{ic} trahit imagi-
na^o ad sua^m similitud^{inem} illar^{um}
pot^{ent}ia^m q^uo^m sub se existit. **I**magina^o e^o ex
pl^{ur}ib^{us} pot^{ent}is similitudⁱⁿib^{us} terra^m z ip^a
e^o gen^{al} spir^{itu} ad accipien^{du}m creatas
similitud^{ines} ex corp^{or}alib^{us} substanti^{is} //

De rationatūna

137

Rationatūna ē illa aīa q̄ ē p̄s
hōis cū qua recollit̄ itelligit̄ z am-
at. Memoria itelligit̄ z voluntas.

sūt p̄tes itales aīe rationalis. Aīa ratio-
nal̄ ē creata z nō gen̄ata cū sit ita spi-

ritual̄. Aīa p̄format corp̄ hōis q̄ ē ex
elem̄tari. ^{na}vege. ^{na}sensitūna z ^{na}magi. que

ōis sūt pot̄t̄ie corp̄alis. Aīa iusta ita
mouet corp̄ ad sūm̄ finē moralit̄ sicut
olea mouet oleastē nāte in q̄ ē iacet. ¶

Aīa ē immortal̄ quia nō ē ex gēis. Aīa
ē it̄m̄ tuz q̄ ite corp̄alis sūm̄ finē atting-

unt. In illo t̄pore i q̄ embriō disposit̄ est
q̄ sit ex aīa rationali aīat̄ ē aīa creata

Si aīa creata eet ^mmagi. eet embriō. t̄t
pot̄t̄ia i aliq̄ ita aīa eet otiosa. ¶ Ne-

q̄ sensitūna neq̄ ymagi. ^{na}aīa zonalē at-

tingere possunt. **A**ria est corpus pars hominis.
Si corpus faceret quia aia per ipsum esset pars ho-
mimis infortaret aiaz. **C**um aia sit quanta
tuz corpe. mouet omnes partes que sunt hoc
que sunt. **S**eparatio. qua aia facit de corpe
est mors corporis. **Q**uia memorabilitas
intelligibilitas et amabilitas dei durabilis
sunt in eterna et aia in eterna durabilis. **Q**uia
aia ^{inno} genata nulla aia est pater alterius
Aia non comedit nec bibit sed est istum
corpis ad comedendum et bibendum. **O**es sunt
corpales creature. sunt adu ad sumtum aie
Oes corpales sunt non valent una aiaz ra-
tionale sed non. **N**ulla creata potest princip-
tuz tantis et eby sic potest aie rationalis. **De o**

CORPUS est substantia constituta

ex ptib⁹ corp'alib⁹ **P**arts corp'als sūt corp'
 ales forā z mat'ia **F**orma z mat'ia cor-
 pis sūt ex innum^{ta} ptib⁹ corp'alib⁹ **M**inu-
 tis corp'al' ē linea **S**ub^{ta} **M**agis innum^{ta}
 ptes corp'al' ē p'nt' corp'al' qui ē ptes cor-
 pal' linee **S**ub^{ta} **V**itas q' ē nata z ptes
 corp'entat' ē p'nt' nat' linee corp'al' **E**x
 ptib⁹ p'ntis corp'alib⁹ fit linea corp'is ut
 ex ptib⁹ lineis vna longa alia ampla
 z alia p'funda fit corp' **Q**u' q' ptes linee
 corp'al' ē d'p'nsio tangulū ē corp' ex lin-
 eis nat'ib⁹ p' longū amplū z p'fundū
Sup'ficies nō ē ptes corp'al' corp'is s' ē
 t'ingū illi **O**mnē corp' rotundū habet
 p' tangulū longū latū z p'fundū **O**
Omnē corp' rotundū z sp'ritū h'et p' t'ingū
 salū ptes obliquas **P**tes obliq' circū.

sunt ex partibus rectis quadranguli et trianguli
¶ Puncto triangulo in quadrangulo exent
ex ambobus partibus obliqua terminata in circulo
¶ Nullum corpus est ex titulo quadrangulum et
triangulo corpus non habet de quo est
¶ De corpore habens figuram occupat locum
¶ In composito est unum corpus confusum in alio
¶ Absque fusione et perditione sitis et figure spe
ciali non possit esse in auro ex auro
et auro unum corpus in alio !##

¶ De homine ¶

¶ HOMO est esse quod est actus humanitas
¶ Homo est ens secundum corpus
¶ Homo est homo per humanitatem ¶ Sed quod se
quitur de humanitate est actus secundum
naturam homo est generatio humanitas est per
actus et quantum est de humanitate est de ista

Homo est ex ista ratione et corpore potest in
 mundo // homo est imago dei in carne. **O**rg
 incarnatus est homo per humanitatem et est deus in
 deitate. **D**eus dimisit fines terrarum
 alium hominem. **O**rgs sibi corpales ad suum
 hominem sunt create ut homo placere habeat tunc quod
 deo sibi potest. **H**omo peccator destruit heredi-
 tatem quia deus sibi dimittit. **H**omo intelligit
 et amat imaginem sentit vegetat et ta-
 lesant suum corpus et homo movet suas ra-
 tiones ad suos actus. **I**n quantum homo suam
 voluntatem movet ad amandum est voluntas. **I**ntem
 amandi. **A**ma^{re} est per modum actus hominis et
 per alium voluntatem. **P**ermissio quod homo facit tunc in
 artello. **I**ntellectus primo est de homine quod movet
 martellum et ultio est de martello. **I**n
 bono / homine exaltat omnes sibi corpales et

z i malo hoie i gūiū ¶ In qh hoie est
d oibz creatis z quibz ho pot d oibus
creaturis ¶ Ho pot d sole i qntū d s
le i qntū ab ipō calore accipe potest
z pot d aqua i qntū d ipā pot^{re} pot
z pot d planta i qntū ex ipā gme
dere pot z pot d oculis i qntū cum
ipis vidē pot z pot d imaginatōe
i qntū cū ipā imaginatōe pot z pot d
rationati^{na} ¶ In qntū cū ipā rōnari pot
z pot d deo i qntū ipm pot ama^{re} z
cele^{re} z intelligē ¶ Nobilitatis q sunt
i hoie p. ratiōis nemo i hac vita po
test scribē nec dice^{re} ¶ Deus intelligit nō
diligit tm firmamē^{ter} nec elementa
neqz ele^{ta} illaz sic diligit unū bonū hoīem

De vigilatio z dormi

Vigilatio e disturbat^{us} sensus
z dormitio e eius quies **In** cor

pe aiato elementatua no cessat
elementa^{re} z vegete^{na} vegeta^{re} s^z sensitua
cessat p dormi^{re} **Vigila** imaginati^{ne} z
rationatue e g^{ra} vigilatiois senti
tue **Quia** sensiti^{ua} pati no pot mag^m
appetit^m que sue ptes hent i sentiendo
data e sibi quies p dormitiois **Sensi**
tua dormit qz sustine no pot mag^m appe
tit^m que ymaginativa z ratiua hen
i accipiendo similitudines z sps ipis sen
situe **Sensiti^{ua}** dormit ut suu sentire
actq elementati^{ne} z vegeteti^{ne} no impedi^{at}
Sic ppt magna habudicia ymagina
z ratiua e i peditu sentire ita ppt
magna habudicia sentiendi i pedit^m
e calefactio z dige^{re} **Dormitio** p restitiois

actum potuerunt q̄ i se ip̄is suos act̄ restrin-
git & vigila^o ē p̄ extensioz̄ illor̄ actum
Vigila^o fit p̄ app̄ioz̄ poroz̄. fitz̄ cuz̄ va-
poribz̄ siccis & frigidis & calidis & siccis
q̄ excitat̄ sensitiva ad sentied^m & i rre-
bro p̄magi. ad ymaginad^m **S**icut hōis
coler̄. & malencolicū vigilat̄ pl̄q̄ quā
aliy. **S**icut vapores siccū claudūt po-
ros. cont̄ vapores humidos q̄ ascendūt
ad excitand^m ymaginativa i rrebro q̄
ē hūm^m dormiūt aialia & p̄d̄ d̄ vapoz̄
frigidis qui claudūt poros cont̄ vapo-
calidos i ard̄ q̄ excitat̄ bo^m ad amand^m
Multū ama^{re} p̄inat vigilanz̄ & mod̄
cum ama^{re} dormiōz̄ **S**icut p̄ q̄ hōis q̄
minis ieiunant. dormire non possūt
ē q̄ iſtinct^o & appetit^o nales Requirit.

puzatorz cibario ²⁴ **P**ropterea ¹⁹ homines qui nimis
 comedunt et biberunt dormi non possunt
 est quia natura requirit banquetur repletionis
 per bonitatem aut per sudorem aut balneum
 aut per iter aut per laborem **E**xcitatio consistit
 per tactum aut per clamorem aut per malum
 odorem et dormitio est per quod **D**ormitio est im-
 aginatio mortis et vigilia est imago vite.
Ille qui vigilat potest in tempore multa ille qui
 dormit nihil potest **I**ta dormitio est quies
 corporis naturalis sicut stans est quies mens
Quia natura hominum in firmo multorum laborum
 magnam habent placitum in dormiendo **Q**
 vigilia est finis dormitio. non debet homo
 nimis dormire **Q**uia dies est propter vigilia
 et nox propter dormitio est vigilia propter com-
 pletionem calidam et siccitatem et dormitio est propter

completioꝝ hūdas & frigidas. ¶

De somno

Somnus est actus quibus

vigilatio & dormitio. Sic

inulq̄ est in tria specie sicut equi-

tasme est somnia in tria specie. vigilan-

tiā & dormitio. Somnium est sed differt

actus potentia. Si in hanc habundat pl.

una completi q̄ alia somniabit pl̄ sim-

ilitudine illi completioꝝ. Quia adq̄

est sepe somniat res calidas & rotas. Et

q̄ est sanguineus res hūdas & rubras et

q̄ est flammatus aqua & res frigidas & al-

bas & qui est malevolus demones & res in-

gras & furas. Pro brevitate somniat hōis

in fluxuras & refluxuras nūyas ad bre-

tandū ad multiplicandū humana specie.

«p[er] sententia[m] sopnat hoies similitudines sa
 p[er]petit. h[uius] p[er]ticulariu[m] **O**culi si sunt
 i mag^{na} habundantia videndi appetit co
 lors vid^{re} z pillu[m] appetit sopnat hoies
 pultra z maxu[m] si completio sanguinis
 sit p[er] vigilanciam **S**z si oculi pl[ur]i p[er]ti
 cipat tuz malecolia sopnat hoies q[ui] videt
 res turpes **S**i ho i die p[er]ca p[er]ba audie
 p[er]t[ur] g[ra]titudin[em] audire cu[m] dormiet sop
 nabit aliquas similitudines illoz **S**z
 z si i ipso regnat sanguis ipa sopna
 bit cu[m] placi^{to} z si in ipso regnat maleco
 ipas similitudi^{es} sopnabit cu[m] displicen
Si i loco i quo ho sopnat bng odor pl[ur]i
 regnat q[ui]z alig. s[ecundu]m q[uo]d aer t[er]re purgant
 corrup^{is} sopnabit s[ecundu]m dispositio[n]em illig aer^{is}
 res odorabilis boni odoris aut mah odor^{is}.

Si hō q̄ sopniat h̄at i digētiāz come-
dendi aut bibēdi aut si vna q̄pletio
ē maḡ repleta. q̄ alia tibiā sopni-
abit etiā. aḡs vomitū aut sudorē et
si d̄ alijs rebz similibz istis z ptine-
tibz ad gustū p dulcedinē aut p amar-
itudinē. **S**i corp̄ hōis qm̄ dormit sen-
tit frigidū sopniabit res frigidas z si
d̄ alijs rebz similibz z si q̄at i lecto-
duro sopniabit res duras z si d̄ alijs
similibz tactū. **S**i homo h̄at appetitūz
dicēdi vba i sopnādo h̄bit appetitūz.
loquē^{di}. z ad dicēdū vba q̄ h̄ant aliqua
declariōez conceptio^{is}. quā ipse d̄sirat
p vba manifesta. **I**magi^{na}. ē centū sop-
niū. qm̄ in ip̄a multiplicat^{ur} spiritus p̄p̄-
quas. aialia sopniat. **S**i memoria pl.

retineat alijs similitudines aliqz specie^{et}
 ymagma. se gunt ad illas q^{na} fuit p^oso
 mmu. **S**edz q^o intellecty & p^omprior i sop
 no. ad intelligend^m. plz vnu obm qz aliud
 iduc ymaginatina ad illaz ymaginad^m
Voluntas e illa pot^omia q^o hoies maxie
 iducit ad sopnad^m qz ipa hnt magt sub^o
 tancu belioru & magt acutu appetit^m
 qz alie potencie & sedz q^o vo. hntut i vngi
 londo maiore appetituz ad vna re qua
 ad aliaz. p^oncabit sopnu sibi ad simy
 litudiz illi rei. **S**ony myel. aliquo
 fac hoies sopna. ad faciend^m. aliqz boa
 opa. vt ipa faciut cu vnt vngila^m
Malg angelz hoies sopna. facit qz faci
 ant. malu ut ipi faciut cu vngilabur
Deg i sopnis reuelat plerz beata. hoies

qm̄ i dormien^{do} sūt mag^s inofens^s quā
i vigilado. **S**onno bono angel^s meli^s
pōt tūz hoib^s p^{ri}ncipā^{re} i dormiendo q^z.
i vigilando. 2 reuelare sibi v^{er}itates ex
pte dei. // **De firmame^{to}** >

FIRMA^{re}MENTU^m ē vlti^m corp^{us}.
2 maig^s 2 q^z i se oīa corpa co
tinet. **F**irmame^{tu} ē aiatuz

de motu. circūlar^{is} ut se ipm̄ moueat si
ne pond^{er}ositate 2 leuitat^e tra p^{er}inet

f^{ir}ma^{me}to. q^z h^{ab}eat aīaz p^{er} moue^{re} sicut
g^{er}metit^{ur} vegetati^o q^z h^{ab}eat aīaz p^{er} vege
ta^{re}. **F**irmame^{tu} ē ex p^{ar}tib^{us} mⁱⁿutis

q^z circūlarit^{er} sūt motue 2 mobile^s //

Quonia^m azū^s se mouet. ad terrā et

tauri ad gemini et geminis ad tauri. et
 tauri ad leone et leo ad virgo et virgo ad
 ad libra et libra ad scorpium et scorpio ad
 sagittarii et sagittarii ad capricornum et
 capricornus ad aquarii et aquarii ad pisces
 et pisces se mouet. ad arietem et aries se
 mouet ad fratrem et fratrem per se
 ipsum et ad se ipsum et huius motu circumferentia
 in illa rectitudine in qua pisces se mouet
 ad arietem se mouet satius ad arietem et
 ceteri planete. sequitur³ rectitudinis satium
 in motu. Ex motu signo⁴ et planeta⁴ accidi
 obnatio corpo⁴ celestium et ex illa obnatio^{or}
 exit influentia et virtus et motus separatus
 istis corpibus inferioribus. Sic aries se mo
 uet ad taurum et taurus ad gemini. se mouet

circulavit² pts sol qm ptes pmutual q.
e in medio corporis sol se mouet ad gns
z sic d pte i ptez vsqz ad superficie zote
sol. ¶ Sol in mouedo se ipm mouet to-
tam suaz spria ad se ipm. ¶ Sic corp.
rotudu qd monte descendit vsqz ad
planicies se ipm mouet cu sua rotu-
dita^{te} z ponderosita^{te} se mouet sol cu sua
rotudita^{te} z cu appeti^{tu}. ¶ circula^{te} p m
circula^{te} ¶ Sol in qntuz se semp e in
die. ¶ Stella fixa e agregatio lucis i
aliq loco trah i firmame^{tu}. ¶ Stella re-
zatiua e aliq pte diuisa a firmam-
ento. z e in censa z odorata luce fixa
me^{tu}. ¶ In stellis reziatibz q sint planete
fit digestio z dispoio i Auera^{tu} qd stelle.

fixit transmittit in inferioribus ¶ In flu-
entia virtutis quia signa transmittunt
in inferioribus tradit Saturno et Saturnus ipse
tradit. Iovis et Iovis ipse tradit Marti
et Mars soli et sol Venus et Venus Mercurio
et Mercurio ipse tradit. Luna et in ipsa ignis
accipit a terra et terra sua disponit

influencia alma ¶ Corpora celestia non
sunt de completioribus electis sed habent
divinam et animam in ipsis ¶ Sol et Luna dis-
ponit quo in ipsa ignis tradit influen-
tia corporum celestium quod venit ad corpora in inferioribus.

¶ Illud quod quod sol et Luna sunt maiores quia
aliter est quod habent eorum officium sic plura eorum.

¶ Astrologus respicit natus corporum
celestium et sic illas iudicium facit de inferioribus ¶

De Umbra

umbra ē pars tenebrarū q̄ est
grūq̄ color p̄uū quibzdam
i alijs exm̄tibz. Sicut calor
aīq̄ tale facte. act^m frigidita^m p̄nat. Ita
umbra i aere p̄nat actū lūis. Sicut
lux p̄nat umbra. Ita umbra p̄nat lu
ax. Sic lux ē i str̄m sol̄ z ignis ad il
lūm̄nād^m ē umbra i str̄m terre z rāo^s
ad obscurād^m. Sol z ignis z umbra fa
ciūt p̄tes distinctas. Unū eīdē lūm̄e
faciūt plūes umbras i pariete. aut in
tra. Sēdm̄ q̄ sol arbore ex vna pte
illūinat. faciūt d̄ umbra suaz figurā
v̄tia. Si umbra nō eet ens positūm
nō faciūt d̄ ipa sol figurā arbori i tra
Quia i locis i quibz ē umbra ē rem
ediūz color ē significat^m. q̄ umbra est

p gfuluz. calore spuluz d aq z tra. **A**er
 i absentia lucis e bmbato z i pma lu.
 e clarifficat. **S**ic calor exneg qz trista
 llu. accipit aarepe nigro cu sup ipm poi
 tuz e e bmbra ita i aere. **A**mbra est
 exneg color tu in ipso stat vapors gro.
 z spuluz z ex calore gfullo tre z aq. **S**ic
 cristallu p sua diaffamitat recipit
 oris coloris qta aere p suam diaphamta
 recipit colore luf z bmbre. **S**i no est
 ignis n stelle. oia vent tenebys. **A**u
 mg z caligo z mbes fatunt bmbra i ae.
Sic dies e contz. luf qta nox e contz
 bmbre. **S**ic ignis d ligno firmu phi
 rit qui e bmbra ut ipony illuminet
Allud qst qz oculi q sunt i rama i qua
 claritas no putat bide no possut e qz.

sunt in umbra. Quia in umbra non est lux
et oculi videre non possunt sine luce videre.
non possunt in umbra non definita per
lucem. Sed per quod homo qui est in umbra orbis
vis videt est quia illa umbra participat in
lucem. Si in luna non est aliqua umbra,

De metallis 7

Metallum est compositum in quo
elementum est magis depuratum.

Sicut pinguedo est propter magnam
habundantiam nutriti ita metallum
est propter magnam habundantiam propter simp-
licitatem electi. In nullo composito est elem-
ta propter suam simplicitatem sicut in metallo.

Proprietas sunt aqua et aer in crystallo quia
terra et ignis in pipe. Proprietas sunt ignis
et terra in ferro propter suam quia in pipe. Re.

riu i fornace calidig e qz tarbo qz tra et
 ignis maiore hont i ipso similitate qz i
 tarboe. ¶ In arripibz brgetat sut ete ma
 gis multa quam i no brgetat. ¶ Sal
 e metallu ex aq salza. z cristallum
 e metallu ex aq. dulci. ¶ Smeraldus
 z smaragdus sut metalla ex aq. Adam
 as z sappirg d tra z robur z granata d
 arce. z talordones z topaz d igne. ¶ plu
 bu e d saturno z d die sabba. z d tra. ¶
 Stagnu e d ioue z d die iouis z d a
 rce. ¶ Ferru. e d martis z d die mart
 z d igne. ¶ Anu e d sole. z d die dnta
 z d igne. ¶ Cupru e d venis z die venis
 z d arce. ¶ Argentu vniu e d iurino.
 z d die mariz z d die venis z tenet
 d aurz z plumb p pondrosita z d arge.

d lapid
 by

z stagno p colorē z mollitiē z dispositiōe.
ē ad oīa quatuor elata. **A**rgetū ē de
luna z d die lune z d die Jouis z
aq. **O**mne metallū p dicitur z gēna-
tur. nāliter z p instinctū z appetitū.
z locū z p tempus. nāle. **A**rgetū ē in
potencia in lapide z p dicitur in actu per
artificiū. **N**ullum metallū ē in potē-
tia in alio metallo. **S**piritus metallorū
pzig sūt p natura qz p artificiatz. **¶**

De Angelis

Angel⁹ ē illa sba q deo est
simplicior. **N**ullus mgd⁹ ē pri-
toris.

Cuncti mgd⁹ cū sua
spe gūtūt. **S**i qbz mgd⁹ cū sua spe.
n. gūteret rēt p corrupciōz z gēnacionē.

Ita assimilatur angelus per spiritus istos homines per
 spiritus assimilatur. **Q**uidam angelus habet in
 potentia totum potestatem in actu. **O**mnia ange-
 lus non habet corpus totum se quod ad se extendit
 dum intelligendum et amandum. **O**mnia angelus
 non habet corpus non occupat locum nisi sicut
 suo temporis est suo motui natura. **A**ngelus
 non habet scientiam per successiones neque per ad-
 quationes sed in instanti et per influentiam. **O**mnia an-
 gelus non habet corpus neque sensum neque ymagi-
 nem ipsam attingere possunt. **B**onum angelus
 intelligit et amat deum super sua naturam et in-
 telligit et amat se ipsum secundum sua naturam.
Angelus qui diligit alium in deo illum intelli-
 git in deo. **A**ngel. qui attingit alium at-
 tingit illum cum sua natura. **I**ntellectus angelus.

ē speculū i quo apparet virtutes q̄ sibi
sūt licentia^{te} ad intelligend^m ¶ Voluntas
angeli ē dulcedo i qua attingit^{ur} /
mabilitatis q̄ sibi licentia^{te} sūt ad
amandū ¶ Angelo nō dubitat nec
redit nec timet. d̄ dubita^{oe} ¶ Malus
angeli illud q̄ intelligit i deo odit.
¶ Malus angeli p̄ns^{us} ē p̄ p̄cessione^m
sue voluntat^{is} in oib^{us} actib^{us} suar^{um} rati
onū ¶ Oēs act^{us} demonis denia^{ti} sūt
actib^{us} suar^{um} ratiōnū ¶ Boni angeli sūt
iust^{us} quos de^{us} trāsmittit ad cōfrien
tias bonar^{um} hominū ¶ ¶ **De itazna**
ione 7

Incarnatio filij dei ē unio na
ture diuine et humane in

una persona **¶** Deo pater misit. suum filium ad as-
 sumendum. carnem et filius ipse assumpsit et
 spiritus sanctus ipsum carnem induit **¶** Quia deus
 nostra spiritus sancto coaeternus pater ipse concepit filium.
 dei hominem **¶** Spiritus sanctus induit filium. humanam
 et in filio humanitas fuit facta homo **¶** Pater
 suum filium transmissit ad eundem hominem ut
 cum omnibus rebus participaret. **¶** Spiritus sanctus
 filium induit humanitatem ut omnes homines
 diligeret **¶** Propter humanitatem quam filius assump-
 sit nate omnes homines diligunt **¶** In humanitate
 quam filius assumpsit reparavit omnium hominum
 ordinavit **¶** Spiritus sanctus Gabriel apertus fuit nu-
 ticus. missus ad deum et spiritus sanctus mirationem
 profert ipsa contempnent **¶** Quia pater filium
 producit sibi competebat missio et spiritus sanctus
 et apertus et filius producit competebat sibi unum
 diuine et humane nature **¶** Quia creata est

Filius dei per creationem decebat filium esse hominem
quod est creata. Ita cum magna virtute bonitate
fines et virtute se habet deus ad suum effectum
per voluntatem sic per potentiam et sapientiam
Quia deus est incarnatus per hominem plus
potest intelligi et amari. Si deus non dilige-
ret id per se intelligi potest et amari diligere
plus id per se multum intelligi non potest. ^{magis} ^{omni}
amari. Deus plus potest hominem exaltare per in-
carnationem quam per creationem. Deus plus potest
creatura in se ipso exaltare quam in se ipsa.
Quia deus est unus est plus potest unum hominem
in se ipso exaltare quam plures. Quia mater
in incarnatione secundum naturam suam impossibili-
tate gloriavit et possibilitate secundum di-
vinam humilitate et naturam. Quia mater
humiliavit suam naturam divine nature exal-

tantum divina natura in se ipsa naturam domini nostrae
 Sic deus habet maiorem operationem quam hereticus
 potest in se per generationem et spiritaliter habet maiorem
 operationem ex parte aeterna quam hereticus potest. ///

// **Quia Iesus Christus sit natus**

in Iesu Christo **in** **virgine**

conceptus fuit
 in virgine et in ipsa oportuit eum
 nasci de virgine. **¶** Nascente

homine ex terra et deo existente illo homine deus
 natus est ex terra. **¶** Sic Christus conceptus fuit
 super humanam naturam ita natus est super naturam
 naturae ad significandum potentiam quam deus
 habet super naturam transiit in naturam
 corpus per corpus sine receptione corporis. **¶** De
 natura nata mirabilia quomodo filium suum vi
 dit et virgine se sensit. **¶** Quia Iesus Christus
 natus fuit de virgine non habuit appetitum multi

tripliciter spei suae **N**atmah ihu xpi
diligere vero ergo quod natus est ex virgine
Tercio natus fuit in humana specie inquam
tunc natus fuit ex femina **D**omina
nostra tota fuit in scititate quod ex ipsa nata
fuit sanctitas **D**omina nostra dolore non
habet in pariendo filium quia filius erat
gloria **O**mnes non sunt ita bone sicut na-
tunitas dei et hominis **N**atus in finitudo est
natus finitudo homo **E**ternus natus est natus
in tempore homo **Q**ui est in finitudo bonum et in finitudo
Christus natus fuit de finitudo bono et de finitudo vi-
tute **N**atus est de quo nascitur omnis misericor-
dia et pietas **N**atunitas ihu christi est fi-
nis omnis natunitatis **C**andem die nostrae
fuit magis sedz magnitudi natunitatis huius

filij **E**x huius scia z i huius loco natus
 e ihs xps **I**nter animalia q huius creatura sunt
 ad huiusmodi natus fuit ihs xps **M**atus
 fuit ihs xps i platta q magis fuit hu
 ius qz scutum z purpura. **¶**

De passione ihu xpi

Ihs xps mortuus fuit ut huius
 natura divina natus hono
 raret. **I**hs xps mortuus fuit
 ppter amore hois ut ho ppter sua amorez
 mox desideraret. **I**hs xps tunc sua gra
 vi morte mult hois honoravit. **A**d
 p original pccm hois pdidit z ihs
 xps ipse deo p sua grave morte restau
 ravit. **A**d q in hoc mox voluit ut cu
 malis pccis pccipa q sunt create. **S**i

ih̄s xp̄g nō morire d̄g i hoīe xp̄ie
t̄iā non h̄m̄ll̄ d̄ malis q̄ hoīes sus-
tinet ¶ p̄t̄ p̄nā quā d̄g i hoīe susti-
nunt ex̄t̄at̄g ē ad misericordiā 2 pie-
ta^{ti} ¶ Sed̄ q̄ ih̄s xp̄g tū sua morte m-
ag^m p̄t̄z del̄uit ita oportuit ip̄z in
t̄uce mag^{na} p̄nā sustine^{re} ¶ Quia ih̄s
voluit d̄ magna p̄nā h̄ec xp̄iena
ā. voluit magna p̄nā sustine^{re} ¶ Cu-
ando corp̄ ih̄u xp̄i fuit maḡ ino^les
q̄ aliud corp̄ tanto oī alio corp̄ erat
maḡ p̄st̄us ¶ Sic corp̄ ih̄u xp̄i susti-
nunt maiore p̄nā sustinunt maḡ vitu-
p̄ium ¶ Ih̄s xp̄g p̄nā h̄uit p̄ suā gr̄am
morte 2 p̄t̄ gr̄am p̄nā quā d̄nā n̄a
sustinunt ¶ Ih̄s xp̄g i t̄uce p̄nā h̄uit
quonia sc̄iebat q̄ illi qui ip̄m tormē

tabat pena haberet. **T**ota humana nata
 ihu xpi pena hnt et tota divina nata
 pena i ipso sentit. **C**um ihu xps vol-
 unt ita gravitate morte ppt hoies sus-
 tme quis e ille qui plg vita diligit
 qz p ipso morte sustme. **I**hu xps se tra-
 didit morti ut melio deo ppi se daret.
Nemo melio deo se da pot qz ille qui
 se dat ad moriendu ppt sui amorem.
No e qui ta bene vivat qz ille q ppti-
 dus mori desinat. **A**ngelis e mori ppt
 deus quia ppt oia vme. **M**agna infu-
 zia deo facit qui ppt sui amore tim-
 et morte sustme. **¶** **¶** **I**hu xps destr-
 ad i frzoz.